
令和3年1月22日

マインド＆スキルアップ講座「備えあれば憂いなし！応募書類・職

務経歴書の書き方」開催報告

　岐阜県男女共同参画・女性の活躍支援センターでは、1月12日火曜日に株式会社BLS代表取締役の中川久枝氏をお迎えし、マインド＆スキルアップ講座「備えあれば憂いなし！応募書類・職務経歴
書の書き方」をOKBふれあい会館セミナー室で開催しました。

　講座では、ワークを通して自分の持ち味・PRポイントを明確にするとともに、志望動機や職務経歴書の作成ポイントなどを教えていただきました。

　志望動機を書く際には、過去の経験がどのように現在や未来に活かされているのかを見つめ直すことが必要で、「なぜこの企業なのか」という企業研究も不可欠であると学びました。

【1月12日　マインド＆スキルアップ講座】

　参加者からは、「実用的な内容で役に立ちました。志望動機の大切さが分かりました。まずは自分をよく知ることから始めたいです。」「1つ1つの質問に丁寧にアドバイスをしていただき、ありがた
かったです。」「新卒で就職活動した時とは違い、厳しい時代だと感じました。」という感想をいただきました。

　詳しくは”ぎふジョ！HP”＜外部リンク＞へ

 

令和3年1月8日

新着図書のご案内

　岐阜県男女共同参画・女性の活躍支援センターでは、男女共同参画社会づくりをめざし、働き方、仕事と子育ての両立、親子・家族問題等に関する図書や資料、DVDの情報コーナーを設置してい
ます。

　1月の新着図書をご案内します。

新着図書 [PDFファイル／230KB]

蔵書一覧 [PDFファイル／1.49MB]

 

【1月　新着図書】

《図書のご利用について》
　貸出しは、1回に3冊、2週間までとなります。（初回は利用者登録が必要です。）
　※密集を避けるため、来所いただく場合は事前予約をお願いいたします。

《場所》
　岐阜県男女共同参画・女性の活躍支援センター
　岐阜県岐阜市薮田南5-14-53　OKBふれあい会館第2棟9階

《開所時間》
　9時-17時

《閉館日》
　日曜、祝日、年末年始、OKBふれあい会館休館日

《電話/FAX》
　電話:058-214-6431
　FAX:058-214-6432

 

令和3年1月8日

マインド＆スキルアップ講座「令和の再就職！お金や制度にまつわ

るアレコレ」開催報告

　岐阜県男女共同参画・女性の活躍支援センターでは、12月22日火曜日に株式会社ママプロ代表取締役で社会保険労務士の木村麻理氏をお迎えし、マインド＆スキルアップ講座「令和の再就職！お
金や制度にまつわるアレコレ」をOKBふれあい会館セミナー室で開催しました。

　講座では、雇用保険や社会保険制度、労働法や税金の最新情報を学ぶとともに、働き続けるためのコツを教えていただきました。

　新型コロナウイルスによる社会の変化にも触れられ、ダブルワークや必要なときだけ働く等、再就職が多様化していることも学びました。

http://#
http://#
http://#


【12月22日　マインド＆キャリアアップ講座】

　参加者からは、「いろいろな制度が変わっていく中で、どのような働き方がしたいのかよく考えて就労していきたいです。」「再就職の際は、社会保険のある会社を選択したいと思いました。」という
感想をいただきました。

 

　詳しくは”ぎふジョ！HP”＜外部リンク＞へ

 

令和3年1月8日

イクメン・家事メン養成講座「子どものチカラを引き出す方法~わ

が家の子育てパパしだい！~」開催報告

　岐阜県男女共同参画・女性の活躍支援センターでは、12月12日土曜日に大阪教育大学教育学部准教授の小崎恭弘氏をお迎えし、イクメン・家事メン養成講座「子どものチカラを引き出す方法~わが
家の子育てパパしだい~」を笠松中央公民館で開催しました。

　講座では「パパがどう育児に関わるか」だけでなく、夫婦の関係性や子育てのヒントを教えていただき、参加者のみなさんは熱心に聞き入っていました。

　パパは強さや厳しさ、ママは優しさなどの違いがあることが大切で、親の価値観を伝え、子どもの価値観を育てることが大切であると学びました。

【12月12日　イクメン・家事メン養成講座】

　参加者からは、「夫と育児について話し、長期的な共通認識を持つ機会になりました。」「子どものありのままの姿を受けとめ、より良い経験をすることや豊かな人生を送ることができるよう道筋を
立てていけたらと思いました。」「新しい視点で子育てについて学ぶことができました。パパ視点でのお話が興味深かったです。」という感想をいただきました。

 

　詳しくは”ぎふジョ！HP”＜外部リンク＞へ

 

令和3年1月4日

2021年新年のご挨拶

　皆様におかれましては健やかに新春をお迎えのことと存じます。
　今年も引き続き男女共同参画・女性の活躍支援センターのご利用をスタッフ一同お待ちしています。
　皆様のご健康とご多幸をお祈り申し上げます。

　岐阜県男女共同参画・女性の活躍支援センタースタッフ一同

 

令和3年1月4日

岐阜県男女共同参画・女性の活躍支援センター【休館日のお知ら

せ】

　日頃は、岐阜県男女共同参画・女性の活躍支援センターをご利用いただき、ありがとうございます。
　電気設備点検により、OKBふれあい会館が全館休館となるため、下記のとおりセンターを閉所といたします。

　両日とも全館停電のため、センターの電話・FAXが不通となり、メールなども受信できない可能性がありますので、あらかじめお知らせいたします。
　ご不便、ご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

　　　　　　　　記　

休館日:令和3年2月20日(土曜日)、21日(日曜日)

http://#
http://#

